KM 18, no Município de Osasco no horário das 08 às 15 horas e as atividades 

práticas nas unidades da Prefeitura do Município de Osasco, compreendendo 06 

(seis) horas de atividade laboral, em concordância com o programa de 

aprendizagem.   

1.4. Dos benefícios e Direitos ao Jovem aprendiz: 

A. Salário Bruto: R$ 995,10 (novecentos e noventa e cinco reais com dez 

centavos) 

B. Vale-Transporte: em quantidade necessária ao deslocamento 

C. Vale-Refeição: R$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais) 

1.5. Os arcos Ocupacionais para aprendizagem são:  

A. Administração (CBO | 411005; 411010;) 

Descrição da atividade Profissionalizante: Executa serviços de apoio às áreas 

administrativas, auxiliando na execução de rotinas de escritório, controlando e